r15~

© (88) 3665-1130 • Iicitacaomorrinhosce@gmail.com

morrinhos.ce.gov.br

9 CNP): 07.566.920/0001-10
~JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO,
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE

Mõverno Municipal de ~"XJS
Trabalho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) N° 001/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA
ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE
MORRINHOS-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (13.06.2023), na

cidade de Morrinhos-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos-CE, composta pelos servidores:

Jorge Luiz da Rocha (Presidente); Maria Vanda do Carmo Araújo (Membro

Suplente); e Jânio Clever Maranhão (Membro). O presente processo tem como

objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA

ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO  MUSICAL NO MUNICÍPIO DE

MORRINHOS.-CE, de acordo com o convênio N° 022/2022, celebrado entre o

Governo do Estado do Ceará, por meio da Secretaria da Proteção Social -

PROARES, com recursos do BID contrato de empréstimo N° 3408/OC-BR e o

Município de Morrinhos. Abertos os trabalhos o presidente da comissão justifica

que foram convidadas 4 empresas para o certame no entanto compareceu somente

3 empresas, dando continuidade informou que fora recebido antes do início da

sessão os envelopes das empresas: 1. COMERCIAL CANAÃ LTDA, inscrita no CNPJ

N° 43.773.533/0001-19 e 2. K R DE CASTRO inscrita no CNPJ N°

21.036.750/0001-93. E 3. A N VASCONCELOS JUNIOR, inscrita no CNPJ N°

19.603.291/0001-30. Aberta as propostas de preços constatou-se que os licitantes

presentes ao certamente apresentaram os seguintes valores para os lotes: 1.

COMERCIAL CANAÃ LTDA, inscrita no CNPJ N° 43.773.533/0001-19, apresentou o

valor de R$ 163.125,50 (Cento e Sessenta e Três Mil, Cento e Cinco Reais e

Cinquenta Centavos) para o lote único. 2. K R DE CASTRO inscrita no CNPJ N°

21.036.750/0001-93, apresentou o valor de R$ 164.627,40 (Cento e Sessenta e

Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Sete reais e Quarenta Centavos), para o lote único

e 3. A N VASCONCELOS JUNIOR, inscrita no CNPJ N° 19.603.291/0001-30,

apresentou o valor de R$ 164.491,30 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos

cha
Presidente da Comissão

1e4 hIN,
:5
1P

morri nhos.ce.gov.br

CNP): 07.566.920/0001-10

(88)3665-1130

. Iicitacaomorrinhosce@gmail.com

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO,
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9

MõRRIN-Hõts
verno Munic

~alho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO

e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos) par ao lote único. Diante das pro

apresentadas pelos licitantes, a comissão declara vencedora do certame a empresa

COMERCIAL CANAÃ LTDA, inscrita no CNPJ N° 43.773.533/0001-19 com o valor

global de R$ 163.125,50 (Cento e Sessenta e Três Mil, Cento e Cinco Reais e

Cinquenta Centavos) por apresentar o menor valor para o lote, objeto da presente

comparação de Preços. Desde já informa a comissão que as empresas serão

informadas do resultado da presente comparação de preços, fica aberto prazo

recursal de 5 dias úteis para interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar e

nem a declarar deu-se por encerrada o processo de julgamento das propostas, que

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão.

d"'_
 i

f Maria Vanda do Carmo Araijo
(Membro Suplente)

k7XJ

uamo Clever Marannao
(Membro).